- Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a SEIS MILLONES DE 
PESOS ($6.000.000) más los intereses moratorios equivalente a la suma de CUATRO MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA CENTAVOS 
($4.354.0.60), para así dar un total de DIEZ MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS ($10.354.630) liquidación que es aprobada hasta la fecha de 
la presentación de la liquidación. 

2°. - Fijar como agencias en Derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las 
pretensiones reconocidas en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de QUINIENTOS 
DIECISIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($517.731) e inclúyanse en la liquidación 
de costas. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS:  

Agencias en Derecho -------------------------------------------------- $517.731 

Costas: 
Envío Notificación personal:    --------------------------------------- $0 
Envío Notificación por aviso    --------------------------------------- $0

[...]

RADICADO: 20001-41-89-002-2023-00147-00 
ASUNTO: AUTO QUE ORDENA SEGUIR ADELANTE 

La parte ejecutante ESAUTH DURAN BRAVO, presentó demanda ejecutiva en contra de los señores 
PILAR OVALLE ANGARITA, con la finalidad que se le ordenara cancelar la suma de TRECE 
MILLONES DE PESOS ($13.000.000) M/CTE, por concepto de capital insoluto, contenido en contrato 
de transacción, más los intereses corrientes desde el día 16 de diciembre de 2022 hasta el día 16 de 
abril de 2023, más los intereses moratorios contados desde el 23 de junio de 2021 hasta que se

[...]

430 del C. G. P., el Juzgado, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: - Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante JAVIER RICARDO CASTILLA MARTINEZ en contra de CLARA INES GOMEZ MORA por 
la suma de: 

- DOS MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($2.700.000) M/CTE, por concepto de capital total 
pendiente de pago de la obligación que está incorporada en el acta de conciliación No. 1076.  

- Más los intereses moratorios causados desde el día 30 de noviembre de 2020, hasta que se verifique el 
pago total de la obligación. 

- UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO DIEZ PESOS ($1.832.110) Por concepto 
de descuento realizado al demandante en proceso ejecutivo. 

- Sobre las costas y agencias en derecho el Despacho se pronunciará oportunamente. 

SEGUNDO:  Ordénese a la(s) parte(s) demandada(s) pague al demandante la suma por la cual se le(s)

[...]

de fecha 5 de junio de 2023, de conformidad al numeral 3 artículo 446 del C.G.P., el Juzgado,  

RESUELVE: 

1°. - Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CINETO NOVENTA Y SIETE PESOS ($5.839.197), más 
los intereses moratorios equivalente a la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y 
TRES MIL SESENTA Y SEIS PESOS ($2.563.066), para así dar un total de OCHO MILLONES 
CUATROXIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($8.402.263) liquidación 
que es aprobada hasta la fecha de la presentación de la liquidación. 

2°. - Fijar como agencias en Derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las 
pretensiones reconocidas en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de 
CUATROCIENTOS VEINTE MIL CIENTO TRECE PESOS ($420.113) e inclúyanse en la liquidación 
de costas. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS:  

Agencias en Derecho -------------------------------------------------- $420.113 

Costas: 
Envío Notificación personal:    --------------------------------------- $0 
Envío Notificación por aviso    --------------------------------------- $0